

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 07110

BDI: 0%

Ref : Junho/2018-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	LOTE 1				24.950,00	37,66
01.01	EQUIPAMENTO				24.950,00	100,00
01.01.001	Transformador trifásico 75kVA 220V	un	2,00	5.500,00	11.000,00	44,09
01.01.002	Transformador trifásico 300kVA 220V	un	1,00	13.950,00	13.950,00	55,91
02	LOTE 2				19.950,69	30,11
02.01	EQUIPAMENTO				19.950,69	100,00
02.01.001	Unidade capacitiva monofásica 1,67kVAR/440V - 60Hz	un	12,00	39,04	468,48	2,36
02.01.002	Unidade capacitiva monofásica 3,33kVAR/440V - 60Hz	un	42,00	54,60	2.293,20	11,49
02.01.003	Unidade capacitiva monofásica 5kVAR/440V - 60Hz	un	66,00	75,00	4.950,00	24,81
02.01.004	Unidade capacitiva monofásica 6,6kVAR/440V - 60Hz	un	24,00	108,00	2.592,00	12,99
02.01.005	Unidade capacitiva monofásica 10kVAR/440V - 60Hz	un	6,00	181,30	1.087,80	5,45
02.01.006	Unidade capacitiva monofásica 1,67kVAR/380V - 60Hz	un	15,00	44,73	670,95	3,36
02.01.007	Unidade capacitiva monofásica 3,33kVAR/380V - 60Hz	un	12,00	56,79	681,48	3,42
02.01.008	Unidade capacitiva monofásica 5kVAR/380V - 60Hz	un	39,00	75,00	2.925,00	14,66
02.01.009	Unidade capacitiva monofásica 1,67kVAR/220V - 60Hz	un	6,00	50,93	305,58	1,53
02.01.010	Unidade capacitiva monofásica 3,3kVAR/220V - 60Hz	un	12,00	83,40	1.000,80	5,02
02.01.011	Unidade capacitiva monofásica 5kVAR/220V - 60Hz	un	18,00	165,30	2.975,40	14,91
03	LOTE 3				6.400,00	9,66
03.01	EQUIPAMENTO				6.400,00	100,00
03.01.001	Autotransformador trifásico partida 400CV 380V	un	2,00	3.200,00	6.400,00	100,00
04	LOTE 4				14.948,00	22,57
04.01	EQUIPAMENTO				14.948,00	100,00
04.01.001	Analisador de energia trifásica portátil	un	1,00	14.948,00	14.948,00	100,00
Importa o presente orçamento em : (sessenta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	66.248,69